
Copia 

COMUNE DI FONTAINEMORE 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 

 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale  N. 18 
 

Oggetto : 

 
ESAME DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI           

 

L’anno duemiladieci addì quattro del mese di giugno alle ore venti e minuti trenta nella sala 

delle adunanze consiliari convocato per determinazione del sindaco con avvisi scritti, 

notificati a ciascun Consigliere dal Messo Comunale, si è riunito, in sessione Straordinaria ed 

in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione il Consiglio Comunale,.nelle persone 

dei Signori: 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  
GIROD SPERANZA - Sindaco Sì 
VACHER AURELIO - Vice Sindaco Sì 
ANGELIN DUCLOS DONATO ELSO - Consigliere Sì 
ARIOLI SIMONETTA - Consigliere Sì 
GARAVET GIORGIO LEOPOLDO - Consigliere Sì 
GENESTRETI BRUNO - Consigliere Sì 
GIROD ANTONELLA - Consigliere Sì 
GIROD GIANPIERO - Consigliere Sì 
GIROD GIOVANNI - Consigliere Sì 
GIROD MARIA TERESA - Consigliere Sì 
LAZIER ITALO GIOVANNI - Consigliere Sì 
PESSION RICCARDO - Consigliere Sì 
VALLOMY CARLO - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 

I Consiglieri non presenti sono ritenuti assenti giustificati 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Signor ARMANI FABRIZIO. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor GIROD SPERANZA nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 
 



OGGETTO : ESAME DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI           

      

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Il Sindaco saluti i componenti del nuovo Consiglio comunale senza distinzioni e 

auspica la collaborazione tutti ed in particolare della Minoranza per la crescita e lo sviluppo 

della Comunità di Fontainemore; 

 

 Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale di sezione relativo alle elezioni 

di domenica 23 maggio 2010, relative alla proclamazione del Sindaco, del Vice Sindaco e del 

Consiglieri comunali, ai sensi di quanto disposto dalla legge regionale 9.2.1995 n.4; 

 

 Visto il comma 3 dell’art. 19 quater della L.r. 54/1998 e s.m.i. che recita: “Il 

Consiglio, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun 

reclamo, esamina la condizione degli eletti, dichiara l'ineleggibilità di essi quando ne 

sussistano le cause, provvede alle sostituzioni; inoltre, qualora constati che dopo le elezioni si 

è verificata qualcuna delle condizioni previste dalla legge come causa di ineleggibilità, ovvero 

che esisteva al momento delle elezioni, o che si è verificata successivamente qualcuna delle 

condizioni previste dalla legge come causa di incompatibilità, avvia la procedura di cui 

all'articolo 19 della l.r. 4/1995.” 

 Visto l’art. 18 del Regolamento del Consiglio comunale approvato con deliberazione 

n. 9 del 19/03/2004  

 Viste le norme di legge circa le cause di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità, 

e ineleggibilità incompatibilità sopravvenute: 

− Incandidabilità secondo quanto stabilito dagli art. 58 e 59 del D.Lgs. 267/2000 e 

dall’dell’art. 14 bis della L.R. 4/1995, introdotto dalla art. 72 della L.R. 31.3.2003 n. 8; 

− Ineleggibilità: secondo quanto stabilito dall’art. 15 della l.r. 4/1995 come sostituito dall’art. 

2, comma 1, della L.R. n. 22/2001 per i Consiglieri e per quanto concerne il Sindaco e il 

Vice Sindaco anche dall’art.9, comma 1 della L.R. 4/1995 come sostituito dall’art. 1 della 

L.R. n. 22/2001 

− Incompatibilità: secondo quanto stabilito dagli art. 16 della l.r. 4/1995 parzialmente 

modificato dall’art. 3 della L.R. n. 22/2001 per i componenti del Consiglio e per il Sindaco 

e Vice Sindaco anche dall’art. 9, comma 2, della L.R. n. 4/1995, come sostituito dall’art. 1 

della l.r. 2/2001 

− ineleggibilità e incompatibilità sopravvenute successivamente alla elezione : secondo 

quanto stabilito dall’art. 19 della L.R. 4/1995, come sostituito dall’art. 74 della L.R. n. 

8/2003, 

 

 Avuta lettura delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità; 

 

 Preso atto che non sono pervenuti reclami circa cause di incadidabilità, ineleggibilità, 

incompatibilità, e ineleggibilità incompatibilità sopravvenute 

 

 Verificata la condizione individuale di ogni candidato risultante proclamato eletto 

circa l’assenza delle diverse cause ostative alla loro elezione di cui alla sopraccitata 

normativa; 

 

 Visto il parere favorevole di legittimità del Segretario comunale; 

 

 Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano; 



 

 

DELIBERA 

 

 

Di dare atto che non consta che i candidati proclamati eletti alla carica di Sindaco, Vice 

Sindaco e Consigliere a seguito delle elezioni di domenica 23 maggio 2010 versino in alcuna 

causa di ineleggibilità ed incompatibilità e incandidabilità, preesistenti la votazione o 

sopravvenute successivamente e che pertanto risultano pienamente legittimati ad espletare il loro 

mandato elettorale. 
 

 



 

Letto, firmato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIROD SPERANZA F.to ARMANI FABRIZIO 

  

 

 

================================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio il giorno 11-giu-

2010 per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 52 bis L.R. 54/1998. 

 

Fontainemore, li 11-giu-2010 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ARMANI FABRIZIO 

 

 

================================================================== 

 

Copia conforma all'originale per uso amministrativo. 

 

Fontainemore, li  11-giu-2010 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________________ 

 

================================================================== 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

In data 11-giu-2010 ai sensi dell'art. 52ter della L.R. 07.12.1998 n. 54. 

 

Fontainemore, li  11-giu-2010    

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ARMANI FABRIZIO 

 

 

================================================================== 

 


